



NAPAJEDELSKÉ NOVINY

prosinec 2018

Ročník IX.

Neprodejné

Vydává město Napajedla

Sváteční koncert



Bacha na Mozarta!

27. 12., 18.00

**Koncertní síň
Rudolfa Firkušného
– Klášterní kaple**

Město Napajedla Vás srdečně zve na tradiční událost v průběhu vánočních svátků.

Vystoupí soubor **Czech Ensemble Baroque** s programem **Slavíček rajský – barokní Vánoce**.

Tradiční Vánoční koncert se známými melodiemi, ale přesto něčím ojedinělý... Další z nezvyklých spojení přináší hudbu dobového barokního ansámblu s cimbálovou muzikou v zapomenutých, ale i dobře známých vánočních písních a koledách. Znamé vánoční písně, jako „Chtíc aby spal“, zazní ve své původní ryze barokní podobě. (A. V. Michna z Otradovic, V. H. Rovenský a další mistři barokních Čech a Moravy). Zazní ale také méně známé, ale přesto nádherné vánoční písně z barokních kancionálů v úpravě varhaníka a skladatele Martina Jakubíčka v podání vokálního kvintetu a za doprovodu komorního souboru dobových nástrojů Czech Ensemble Baroque.

Bacha na Mozarta! je první a jediný abonentní cyklus staré hudby na Moravě. Koncert bude doprovázen moderátorskou dvojicí **Luděk Randár** a **Radovan Král**.

Vstupné: 130 Kč / 100 Kč studenti a senioři nad 65 let. Předprodej v Informačním centru Napajedla a online na smsticket.

Foto: archiv CEB, Tino Kratochvíl



Více na str. 7

Nastal adventní čas, který jsme přivítali rozsvícením vánočního stromu a kinetického betlému, koledami a farmářskými trhy.

foto: Pavel Ligr

**Příjemné a klidné prožití
vánočních svátků, pevné zdraví,
mnoho osobních a pracovních
úspěchů a dobré vykročení
do roku 2019**

přeje Městský úřad Napajedla



Více na str. 4 a 5

V Napajedlích se uskutečnil již XI. Festival vážné hudby Pocta Rudolfovi Firkušnému.

foto: Marian Vaňáč

Rozpočet města Napajedla na rok 2019

Zastupitelstvo města Napajedla na svém zasedání dne 28. listopadu 2018 schválilo rozpočet města Napajedla na příští rok. Schválený rozpočet má následující podobu - příjmy ve výši 142 481 000,- Kč, výdaje ve výši 185 771 000,- Kč a financování ve výši 43 290 000,- Kč. Rozpočet je schválen jako schodkový a na jeho pokrytí jsou použity úspory města z minulých let. Město Napajedla ve schváleném rozpočtu na rok 2019 nesplácí úvěr a nečerpá nový.

Příjmy a výdaje rozpočtu města v členění dle tříd:

třída 1 – Daňové příjmy	125 307 000,- Kč
třída 2 – Nedaňové příjmy	11 174 000,- Kč
třída 3 – Kapitálové příjmy	0,- Kč
třída 4 – Transfery	6 000 000,- Kč
třída 5 – Běžné výdaje	132 541 000,- Kč
třída 6 – Kapitálové výdaje	53 230 000,- Kč
třída 8 – Financování	43 290 000,- Kč

Po schválení rozpočtu zastupitelstvem města provede rada města rozpis rozpočtu dle platné rozpočtové skladby. Závazné ukazatele budou sděleny subjektům, které se mají jimi v průběhu roku 2019 řídit při svém hospodaření, jiné, rámcové výdaje, především plánované stavební akce (investice a rozsáhlé opravy), budou vyčleněny do samostatných akcí (ORJ).

Podrobnější údaje o členění a obsahu schváleného rozpočtu města Napajedla na rok 2019 budou publikovány v lednovém vydání Napajedelských novin.

Ivo Šlína, vedoucí odboru finančního



Komunální volby na Slovensku

V našich partnerských obcích na Slovensku letos proběhly komunální volby. Dne 10. listopadu občané volili své poslance (zastupitele) a starosty obcí.

V obci Kľak funkci starosty obhájil pan Ľuboš Haring. V obci Ostrý Grúň zvítězil pan Július Remenár a vystřídal tak paní Janu Angletovou, která stála v čele obce po dobu dvou volebních období. Nově zvoleným starostům gratulujeme k úspěchu a paní Janě Angletové děkujeme za přátelství a vstřícnost v rámci spolupráce našich partnerských obcí.

Zbyněk Ohnutek, místostarosta

Živý betlém

Sobota 29. 12. / 15.00

**Přijďte si
poslechnout dávný
příběh o narození
Ježíška**

SAM Napajedla, farnost Napajedla a město Napajedla Vás zvou na tradiční Živý betlém, tentokrát na prostranství vedle fary u křížku. Akce je určena široké veřejnosti a jejím organizátorem je letos SAM Napajedla, sdružení volnočasových aktivit, které se již mnoho let věnuje dětem a mládeži z Napajedel a okolí a organizuje pravidelné schůzky, tábory, sportovní a jiné akce.

Letos mohou návštěvníci zhlédnout zcela novou veršovanou podobu známého biblického příběhu, prokládanou zpěvem a přednesem oblíbených koled. Máme přichystanou novou scénu chléva, o hudební doprovod se postarají děti z místní scholičky. Jako každý rok bude i tentokrát pro veřejnost a účinkující připraveno něco pro zahřátí v podobě teplých nápojů.

**Živý betlém 2018 se uskuteční za podpory
města Napajedla.**

Klára Jirovská, SAM Napajedla



Rozsvícení vánočního stromu



Fotoreportáž: Pavel Ligr

Adventní čas jsme jako již tradičně v Napajedlích zahájili rozsvícením vánočního stromu na Masarykově náměstí před první adventní nedělí v pátek 30. listopadu.

Zvuk fanfár dechových nástrojů Základní umělecké školy Rudolfa Firkušného doprovázel slavnostní projev starostky města Ireny Brabcové a hlavní událost dne – rozsvícení vánočního stromu. O hudební program s přáním krásných a pohodových Vánoc se postaraly děti ze Šrumce výběr a ze Šrumce a Šrumčku z Domu dětí a mládeže Matýsek, slovácké soubory Radovánek a Pozdní sběr a pěvecký sbor HeXaM

Základní umělecké školy R. Firkušného. Rozsvítili jsme zároveň také kinetický betlém v prostoru před Kinem Napajedla, v kostele sv. Bartoloměje jste mohli ve večerních hodinách navštívit Mši svatou a předvánoční atmosféra nechyběla také na Farmářském a řemeslném trhu u šálku horkého punče, svařáku a lokálních výrobků.

Děkujeme všem, kteří nám celoročně pomáhají uskutečnit kulturní akce v našem městě, a také návštěvníkům a divákům, pro které je s nadšením organizujeme. Přejeme vám pohodové prožití vánočních svátků a mnoho krásných kulturních zážitků v novém roce.

Klub kultury Napajedla

Vánoční strom pro náměstí

Masarykovo náměstí v Napajedlích bude po celou dobu adventní zdobit dvanáctimetrový smrk.

Tento původně cca 15 metrů vysoký jehličnan byl darován z Třídy Tomáše Bati, kde jeho vzrůst bránil přístup světla do rodinného domu a také zasahoval do vedení elektrických kabelů.

Když se manželé Baxovi do domu nastěhovali, smrček měl vzrůst asi metr a půl. Za ty roky, co zde bydlí, pořádně vyrostl a jak uvedla paní Baxová, zvykli si na něj a těžko se jim s ním loučí. Přesto jsou rádi, že strom ještě poslouží jako ozdoba města po celou dobu adventní a vánoční. Pracovníci technických služeb, kteří mají v kácení a přepravě vánočních stromů rutinu, napočítali na řezu kmene 38 letokruhů. V roce osmičkových výročí je to zajímavá shoda náhod, že i věk vánočního stromu končí osmičkou.

Vzhledem k stísněným podmínkám v okolí růstu smrku musela obsluha jeřábu hledat bezpečný postup, jak tohoto veličana naložit na korbu nákladního auta, aniž by přišlo k úhoně elektrické vedení či majetek sousedních vlastníků. Díky praxi jeřábníka a zručnosti všech

přítomných složek byl smrk za pomoci Městské policie, která řídila dopravu, bezpečně přepraven na náměstí.

Původně cca 15 metrový smrk byl po zkrácení na 12 metrů ještě zapuštěn pod úroveň náměstí, aby měl větší stabilitu proti povětrnostním vlivům. Pracovníkům služeb města a přizvaných firem šla práce od ruky a během pár desítek minut už tento 38 letý smrk pevně stál na svém nynějším místě.

Zde ještě vánoční strom dostal osvětlení nejméně s třemi tisícovkami led světél a další vánoční ozdoby, včetně nové hvězdy na špičce.

Miroslava Havalová, NTV Cable



Momentka z instalace vánočního stromu, který darovali městu manželé Baxovi.

Foto: Miroslava Havalová





Ohlédnutí za festivalem Pocta Rudolfu Firkušnému

Proslov starostky města při zahájení festivalu:

Vážená paní profesorko, vážené dámy, vážení pánové,

je mi ctí Vás všechny přivítat na dnešním zahajovacím koncertu Festivalu vážné hudby Pocta Rudolfu Firkušnému. Festival se koná v čase, ve kterém si připomínáme sametovou revoluci, která umožnila Rudolfu Firkušnému vrátit se na koncertní pódia své vlasti. Letošní ročník se koná v době, kdy si velkolepě připomínáme 100. výročí založení samostatného svobodného státu. Vznik Československa je úzce spjat s osobou Tomáše Garrigue Masaryka, našeho prvního prezidenta. Víme o jeho blízkém vztahu s Rudolfem Firkušným, proto bych ráda dnešní úvodní slovo věnovala právě jemu.

Muzikolog, přítel Rudolfa Firkušného, Robert Smetana vzpomíná:

Víme, že do životních osudů Rudy Firkušného zasáhl u nás i prezident ČSR TGM. Firkušný byl zván do Hradní společnosti, do letního Masarykova sídla v Topolčiankách na Slovensku a nakonec po Masarykově abdikaci i do Lán. Když Ruda Firkušný dokončil kolem roku 1930 svá zdejší studia a ve všech oborech „dosáhl dospělosti“ poskytl mu TGM stipendium na dvouletý pobyt v Paříži.

Sám Rudolf Firkušný o panu prezidentovi dne 7. 10. 1993, u příležitosti udělení čestného doktorátu JAMU, říká:

Jméno, činnosti a myšlenky Tomáše Garrigue Masaryka představují jeden ze základních symbolů v mém životě. Vskutku, byl to on, který celý náš národ,

zvláště pak naši poválečnou generaci, učil novému způsobu demokratického žití, jehož láska k pravdě byla nám příkladem, jehož důsledná úcta ke svobodě člověka byla pro nás víc, než jen praktickou radou; stala se životním návodem. Věrnost jeho ideálům stála v pozadí mého rozhodnutí dát, za nacistické okupace, své síly úsilí o osvobození naší země ze jha diktátorských bot a nedlouho po dosažení tohoto cíle zvolit znovu exil, když Československo upadlo pod járho komunistického totalitarismu a tmářství.

A nakonec dcera Veronika nám k němu ze svých vzpomínek napsala toto poselství:

Je k nevíře, že zítra zahajujete 11. ročník Festivalu vážné hudby pocta Rudolfu Firkušnému – přeju vám krásný a úspěšný zážitek, na oslavu hudby, kultury, a k tomu všech těch vlastností, které pro prezidenta Masaryka byly nezbytné, a které můj otec od svého setkání s panem prezidentem jako malý kluk nosil sebou celý svůj život - poctivost, pracovitost a ducha humanismu. Jsou to vlastnosti, které provázely tatínkův život a zároveň jeho umělecký výkon, a my jako jeho děti jsme měly to velké štěstí, že jsme vyrůstaly obklopeny jejich žářem. Věřím, že když se hraje hudba, tak obohacuje nejen sluch, ale i duše posluchačů. Takový zážitek vám během dalších tří dnů festivalu srdečně přeju.

Já se k přání Veroniky ze srdce připojuji.

Irena Brabcová, starostka



Profesorka Alena Veselá



Camerata Cremsiriensis





Pátek 16.11. - Na výkon mladého šestadvacetiletého klavíristy Pavla Zemena hned tak posluchači nezapomenou. Student JAMU v Brně potvrdil svou pověst vynikajícího interpreta. Už dnes má mezinárodní renomé - například na nedávné klavírní soutěži v Leedsu nezůstal jeho výkon bez povšimnutí a díky tomu z koncertu v Napajedlích odcestoval za další uměleckou příležitostí do Londýna. K programu koncertu: v Janáčkově žil svým vlastním životem téměř každý tón, lyrické pasáže v Rachmaninovi byly pohlazením a nejlépe se poslouchaly se zavřenýma očima. Pod prsty Pavla Zemena se podle charakteru díla klavír tu rozněžnil, tu rozburácel. Posluchači ocenili jeho interpretaci potleskem ve stoje.

Sobota 17.11. - Úvod koncertu ZUŠ R. Firkušného patřil zástupci nejmladší generace, akordeonistovi Petru Gabrielovi, žákovi paní učitelky Strašákové, který se už zúčastnil mezinárodních soutěží a připravuje se na celostátní soutěž základních uměleckých škol. Zaujal vynikající výkon klarinetistky Kláry Mičové, houslistky Radky Kaňovské, sólový i komorní zpěv Bedřišky Ponížilové a Kateřiny Zonové, klavíristky Veroniky Davidové a cembalistky Sabiny Krásné. Lahůdkou bylo vystoupení Alexandra Kunerta na tubu. Pestrý program uzavřela premiéra sboru „VÉRONIQUE“, která patřila písním z Janáčkovy cyklu Moravská lidová poesie v písních.

Neděle 18.11. - Dvaadvacet muzikantů z Konzervatoře P. J. Vejvanovského v Kroměříži zaplnilo téměř třetinu sálu. Úvod však patřil napajedelské klavíristce Renée Bernatíkové. Dále byli posluchači svědky výborného výkonu čelistky Kristýny Juřenové za strhujícího doprovodu Ondřeje Hubáčka. Tento klavírista, autor aranžmá a často i dirigent, je duší každého závěrečného festivalového koncertu. Letos pozval k vystoupení Bohumila Kundla na trubku, ke čtyřruční hře svoji ženu Katarínu, dalšími sólisty byli violoncelista Kamil Žvak a violista Pavel Nikl. Ten byl zároveň dirigentem Cameraty Cremsiriensis a Studentského komorního orchestru konzervatoře. Koncert vyvrcholil 2 virtuosními přídávky z pera Leonarda Bernsteina.

Lenka Hanáčková,
ředitelka ZUŠ R. Firkušného

Pavel Zemen



Radka Kaňovská

Alexandr Kunert



Klára Mičová



Fotoreportáž: Marian Vaňáč



Letošní již jedenáctý festival byl opět vzácně nádherný. Již zahajovací páteční koncert vynikajícího mladého klavíristy Pavla Zemena nás obohatil recitálem skladeb L. Janáčka, F. Chopina, G. Franeka a S. Rachmaninova. Ocenili jsme jeho bezprostřední milé vystupování, ale hlavně talent, dar muzikálnosti, technických schopností, pracovitosti a schopnosti rozdávat radost a pohlazení po duši prostřednictvím hudebního umění. Toto všechno jsme cítili i při dalších programech ZUŠ prostřednictvím vyučujících, nadaných žáků, studentů i závěrečného zpěvu ženského pěveckého sboru při ZUŠ, který poprvé vystoupil na veřejnosti pod vedením paní ředitelky L. Hanáčkové.

Nedělní koncert komorního souboru Camerata Cremsiriensis ve spolupráci se Studentským komorním orchestrem Konzervatoře P. J. Vejvanovského z Kroměříže pod uměleckým vedením Pavlem Niklem a vystoupením manželů Hubáčkových a všech ostatních členů souboru byl opět důstojnou a krásnou hudebně uměleckou kyticí závěrečného dne letošního festivalu.

Děkujeme za to, že máme tak krásnou Koncertní síň R. Firkušného v Klášterní kapli nádherně vybavenou, že máme kvalitní hudební nástroje i varhany v kostele, hlavně však velkou podporu v kulturních akcích od představitelů města, paní starostky I. Brabcové, pana místostarosty Z. Ohnoutka – jehož doménou je kultura – a díky patří i všem děvčatům z Klubu kultury Napajedla za organizaci. Velký dík patří i paní profesorce Veselé z Brna za její účast a tip na úvodní koncert. Přejeme všem, kteří se na letošním nádherném duchovním uměleckém festivalu podíleli, požehnané Vánoce, hodně zdraví, trpělivosti a ochrany sv. Cecílie – patronky hudebníků – a vše dobré po celý nový rok 2019 a hlavně podporu v rodinách.

Za všechny přátele a posluchače
vážné hudby děkuje Marie Vaňáčková



Silvestr a zábavní pyrotechnika



● S blížícím se koncem roku bychom rádi varovali občany před nesprávným používáním zábavné pyrotechniky a otevřeného ohně. Lidé totiž ročně způsobí nejen sobě, ale i jiným mnoho zranění, stále častěji také zavíní nejrůznější nešťastné události.

● Jde především o požáry v bytech, které vznikají od hořících svíček, například od adventních věnců, případně vánočních stromků. Zábavné pyrotechnice bychom se rádi věnovali samostatně, protože problém s ní nastává už od Mikuláše. Lidé se totiž již s předstihem hromadně zásobili nejrůznějšími rachejtlemi, petardami či domácími ohňostroji.

● Problém může nastat již při prodeji tohoto zboží. Mnohdy se lidé snaží ušetřit nějakou tu korunu a kupují pyrotechniku, která nemá odpovídající povolení či atesty nebo k ní není přibalen leták s návodem na použití v českém jazyce. Pak se stává, že nesprávným použitím dochází k vážným zraněním a požárům.

● Velkým problémem, se kterým se setkáváme, je prodej rachejtlí dětem. Často pak vznikají u dětí úrazy kvůli tomu, že petardy neumí používat nebo například po Silvestru sbírají nepoužitou pyrotechniku, kterou se pak snaží použít. Upozorněte proto vaše děti na nebezpečí zmíněných výrobků a dohlédněte, aby je používaly pouze pod vaší kontrolou.

● Vystřelování petard a pouštění silnějších světlic by se měly také vyvarovat podnapilé osoby. Stává se pak, že místo do vzduchu zamíří na kolemjdoucí osoby, na obydlí nebo auta, protože neudrží předepsaný směr.

● Na to, kdy je možno na veřejných prostranstvích použít zábavnou py-



rotechniku, pamatují vyhlášky měst a obcí. Podle obecně závazné vyhlášky města Napajedla o veřejném pořádku je na vymezených veřejných prostranstvích ve městě zakázáno používat pyrotechnické výrobky určené pro zábavné účely. Ve dnech 31. prosince a 1. ledna je možné pyrotechnické výrobky určené pro zábavné účely na vymezených veřejných prostranstvích používat, a to pouze v souladu s příslušnými právními předpisy a při zachování bezpečnosti osob a zajištění ochrany zvířat a majetku. Dodržování této vyhlášky je kontrolováno Městskou policií a v případě jejího porušení bude postihováno.

www.hasicinapajedla.cz
foto: Archiv hasiči Napajedla



**Sbor dobrovolných hasičů
Napajedla
pořádá tradiční**

HASIČSKOU ZÁBAVU

**v sobotu 26. ledna 2019
od 19.30 hodin
v sále Sokolovny
v Napajedlích**

**Občerstvení
Bohatá tombola
Hraje skupina AVENTIS
Vstupné 90,- Kč
Rezervace míst
u p. Miroslava Mikeše
tel.: 605 241 044
Vstupné 90,- Kč**

**Srdečně zvou
pořadatele!**

Plesová sezóna 2019

- 26. 1. Hasičská zábava**
- 9. 2. Sokolský ples**
- 16. 2. Ples 2. ZŠ Napajedla**
- 2. 3. Skautský ples**
- 9. 3. Ples 1. ZŠ Napajedla**



Starostka města Vás zve na radniční nádvoří prožít společné Silvestrovské odpoledne

**Od 14.00 - 18.00 pohodově zahraje kapela The Pohoda
a nebude chybět ani horký punč, čaj a občerstvení**

Od 15.00 Bijásek - Louskáček a čtyři říše / 3D v Kině Napajedla

(při mimořádně nepříznivém počasí se akce ruší)





Tříkrálová sbírka

Charita Česká republika, Charita sv. Anežky Otrokovice, pořádá
Tříkrálovou sbírku v Napajedlích v sobotu 5. ledna 2019
v době od 10.00 do 15.00 hodin na pomoc rodinám a lidem
v nouzi a podporu charitního díla.

Foto: František Cívla



Pořad bohoslužeb o vánočních svátcích

Mše sv. Vánoce,
Silvestr 2018
a Nový rok 2019
v kostele
sv. Bartoloměje
v Napajedlích

24. 12. – pondělí
Štědrý den 24.00

25. 12. – úterý
Slavnost Narození Páně 9.00

26. 12. – středa
sv. Štěpán 9.00

31. 12. – pondělí
Silvestr 18.00

1. 1. – úterý
Nový rok 9.00

Možnost návštěvy betléma
v kostele sv. Bartoloměje
v Napajedlích bude ve dnech:

25. a 26. 12.
od 14.00 do 16.00

Poděkování KAS

Bliží se konec roku, kdy
budeme hodnotit a vzpomí-
nat. Náš Klub aktivních se-
niorů (KAS) je velmi početný
a opravdu bohatý na programy
i pravidelné schůzky, kromě
toho každý rok pořádá dva
zájezdy. Nezapomenutelný byl
zájezd do Brna na Slovanskou
epopej Alfonse Muchy.

Děkujeme paní Jakešové
za vzornou přípravu zájezdů
i schůzek, které s ostatními
členkami plánuje, i všem, kteří
se o nás na schůzkách starají,
děkujeme za zapojení pracovi-
tých a vstřícných seniorů. Po-
děkování patří také paní Kašné
za finanční pomoc při vstupech
na kulturní akce.

Přejeme všem pěkné Vánoce
a nový rok 2019.

Marie Vaňáčová

fatra
PLASTY PRO ŽIVOT

KOHO AKTUÁLNĚ
HLEDÁME?

- DĚLNÍK PLASTIKÁŘSKÉ VÝROBY
- PROVOZNÍ ELEKTROMECHANIK
- DĚLNÍK SKLADU



Kde se můžete s našimi výrobky potkat?

Ačkoliv si to často ani neuvědomujete, naše výrobky vstupují do každodenního života nás vše – když stavíme, nakupujeme, bydlíme, jdeme do školy, trávíme spolu volný čas. Své produkty dodáváme do celé řady oborů, např. do stavebnictví, potravinářství, zdravotnictví, galanterie, elektroprůmyslu. Ze 75 % směřuje výroba za hranice ČR do více než 50 zemí světa.

Aktuální možnosti pracovního uplatnění v naší společnosti naleznete na www.fatra.cz/kariera.

POHŘEBNÍ SLUŽBA NONSTOP

Dovolujeme si Vám nabídnout
své služby:

- * sjednání pohřbu v kanceláři nebo u Vás doma
- * E-pohřeb online za bezkonkurenční cenu
- * převoz zesnulých
- * tisk smutečních oznámení
- * květinové dary, hudbu, autobus, fotografa, výkop hrobů, kamenické služby - pomníky
- * taxi do kanceláře a zpět ZDARMA
- * ekonomický pohřeb
- * pohřeb na splátky
- * prodej hřbitovního zboží
- * fotokeramika

provozovna Napajedla
Masarykovo náměstí 210, 763 61 Napajedla
e-mail: napajedla@pohrebnislužbanonstop.cz
tel.: +420 774 759 574



Volejte ZDARMA 800 12 12 11
www.pohrebnislužbanonstop.cz

kabelová televize
NAPAJEDLA

cable
NTV

Podzimní akce INTERNETU

- dočasné snížení ceny za aktivaci internetu
z 813,- Kč na 99,- Kč (včetně DPH)

Akce trvá od 5. 9. 2018 do 31. 12. 2018

Více informací na www.ntvcable.cz nebo na tel.: 577 942 525,
mob.: 737 230 561, HOTLINE: 468 002 782

SBĚR A ZPRACOVÁNÍ AUTOVRAKŮ

Kvasice tel.: 603 972 558

**Vyplatíme vám
až 1.500,- Kč**

**Protokol o ekologické
likvidaci**

Odvoz ZDARMA

e-mail: marek.dynka@seznam.cz
www.sluzby-obchod.cz/kromeriz

fatra®

Silvestrovský pochod 2018



I letos pro vás členové napajedelského odboru Klubu českých turistů připravili na poslední den v roce již 38. ročník Silvestrovského pochodu. Tentokrát jsme úplně pozměnili trasu. Sejdeme se v 8.30 u Přístřešku Pod Kalvarií „U Suchánků“. Na zahřátí bude pro účastníky pochodu připraven teplý čaj a svařák. Po přivítání a příjemném občerstvení se vydáme cestou kolem pečovatelského domu a vodojemu až na horizont k modelářskému letišti. Od letiště pokračujeme po polní cestou do údolí Pohofelského potoka k samotě Bakoš a dále po proudu potoka až k mostku. Přejdeme mostek a pokračujeme lesní cestou, až narazíme na žlutou turistickou značku Cyrilometodějské stezky, která nás přivede na rekreační středisko Hájenka (cca 6 km). Zde budete mít možnost si odpočinout a na připraveném ohni opět silvestrovský špekáček – pokud si ho přinesete. K dispozici bude také teplý čaj a „svařák“. Další trasu si můžete zvolit dle vašich možností.

1. Můžete se vrátit po žluté značce až na státní silnici a po ní pokračovat (cca 650 m) směrem k Leopoldovu, na křižovatku ke hřbitovu. Zde státní silnici opustíte a budete pokračovat po silnici ke hřbitovu a dále po polní cestě až k vodní nádrži, kde narazíte na zpevněnou cestu vedoucí podél zahrádkářské osady Vinohrádky, která vás přivede přes ulici Močidla a Chaloupky až na náves k požární zbrojnici, kde obec ve spolupráci s hasiči pořádá Silvestrovskou zabijačku. Můžete

ochutnat něco vařeného „z kotle“ nebo teplé či chlazené nápoje. Pokračovat pak můžete parkem kolem kostela až na cestu, po které přijdete k letišti a po známé cestě kolem vodojemu dojdete do Napajedel (cca 12 km).

2. Vráťte se po žluté značce (cca 550 m) na lesní cestu, po které budete pokračovat na konec lesa. Dále půjdete po polní cestě a kolem statku do Oldřichovic. Projdete obci a pokračujete po polní cestě k zahrádkářské osadě Vinohrádky, kde se u vodní nádrže napojíte na první trasu a společně dojdete do Napajedel (cca 14 km).

3. Z Hájenky pokračovat po žluté značce do Karlovic (možnost občerstvení v hospodě) a z Karlovic pokračovat po polní cestě do Oldřichovic, kde se u statku napojíte na druhou trasu a společně přijdete do Napajedel (cca 16 km).

Naplánované trasy vedou převážně mimo státní silnice, přesto doporučujeme, protože Silvestrovský den je krátký, bývá horší viditelnost a brzy se stmívá, pro svou bezpečnost nezapomenout se vybavit reflexními prvky.

Pochod je zařazen do celostátní turistické akce „Novoroční čtyřlístek“.

V případě příznivého počasí se můžete po návratu do Napajedel zastavit na radničním dvoře, kam starostka zve napajedelské občany na odpolední silvestrovské veselí.

Výbor napajedelského odboru KČT děkuje městu Napajedla za podporu čin-

nosti a přeje svým členům, čtenářům Napajedelských novin a příznivcům turistiky klidné a spokojené prožití vánočních svátků a v novém roce všechno nej.... a těší se na setkání s vámi na akcích roku 2019.

Karel Janošek, KČT Napajedla

Novoroční výstup na Makovou

Pořadatelé z Azimut 1403 a KČT, odbor Napajedla pro vás připravili 5. ročník Novoročního výstupu na Makovou. Nabízíme tímto všem příznivcům turistiky možnost společně a aktivně zahájit novou turistickou sezónu roku 2019. Sejdeme se tradičně odpoledne před 14. hodinou u Slanice, kde bude příchodem k dispozici horký čaj a svařák. Uderem 14. hodiny si nejprve společně popřejeme do nového roku, připijeme na nový rok, uděláme společnou fotografii a pak se symbolickým průchodem letopočtem roku 2019 vydáme po červené turistické značce na vrchol Makové, kde budou připraveny teplé nápoje pro děti i dospělé a špekáčky, které si budete moci na připraveném ohni opéct. Domů se vrátíme cestou přes horní Radovany a Zámoraví. Délka vyčázků do 5 km. Kdo nebude pospíchat domů, může ještě chvíli posedět ve sklepě na Radovanech, dát si tu v příjemném prostředí kávičku, čaj nebo pivečko a popovídat si s přáteli o uplynulém roce a sprádat plány pro rok 2019. S sebou si vezměte dobrou náladu a přibalit můžete i něco na přilepšenou pro zvířátka v lese. Novoroční pochod se uskuteční za každého počasí. Zváni jsou všichni, kteří si chtějí po svátcích na chvíli odpočinout od jídla a sledování televizních pořadů. Těšíme se na všechny malé i velké pochodníky, kteří s námi vkročí do nového turistického roku.

Karel Janošek, KČT Napajedla



Novoroční čtyřlístek

Již od roku 2004 pořádají členové Klubu českých turistů po celé České republice sérii novoročních pochodů pod hlavičkou „Novoroční čtyřlístek“. Tím byla založena tradice pochodů. Od roku 2008 se v rámci pochodů dobrovolně vybírají peněžní prostředky na podporu výstavby bezbariérových turistických tras pro vozičkáře. Pokud se rozhodnete i vy zapojit do této ušlechtilé akce, získáte zaplacením 20 Kč kromě dobrého pocitu i nalepovací plastický odznak čtyřlístku a kalendářik na rok 2019.

Čtyři novoroční dobré skutky

- 1. Jdi na Nový rok na výlet – překonej svou pohodlnost a udělej něco pro sebe.**
- 2. Pozvi někoho ze svého okolí – udělej radost někomu ze svých bližních tím, že jej vezmeš s sebou.**
- 3. Poznej kus přírody – projdi maličký kousek vlasti a poznej ho vlastními smysly.**
- 4. Přispěj potřebným – částkou od 20 Kč výše na konto, vyhlášené KČT na podporu aktivit pro zdravotně handicapované spoluobčany. Získané prostředky budou využity na vyznačení turistické trasy pro vozičkáře nebo k úpravám bezbariérového přístupu v chatách KČT. Přispět můžete i přímo na účet č.: 51-0938150237/0100. Více na www.kct.cz**

Pochod je zařazen do celostátní turistické akce „Novoroční čtyřlístek“.

Karel Janošek, KČT Napajedla

**BETLÉM
V KOVOZOO**

UNIKÁTNÍ BETLÉM
V ŽIVOTNÍ VELIKOSTI
ZE DŘEVA A KOVU

1.12.2018 - 3.2.2019

Areál KOVOZOO ve Starém Městě
www.kovozoo.cz

REC GROUP

Pedagogové SUPŠ Uherské Hradiště vystavují v Muzeu Napajedla

Ve dnech 17. 1. – 17. 2. 2019 proběhne v Muzeu Napajedla Výstava pedagogů Střední uměleckoprůmyslové školy v Uherském Hradišti. Jedná se o první z akcí, kterými si v příštím roce SUPŠ v Uherském Hradišti připomene své významné jubileum – 80. výročí založení školy. V roce 1939 založila firma Baťa Zlínskou školu umění s moderní koncepcí výuky, spojující teoretickou přípravu s praxí ve výrobních dílnách firmy, která v průběhu 40. let poskytovala vzdělání prakticky na úrovni vysokoškolského studia. Roku 1949 se změnila náplň studia i název školy, která v roce 1952 přesídlila do Uherského Hradiště, kde působí dodnes. V průběhu roku 2019 se v několika městech

našeho regionu uskuteční řada dalších výstav, workshopů a prezentací výsledků prací současných žáků, absolventů i pedagogů.

Výstava v Muzeu Napajedla zahrnuje výběr výtvarných prací zpracovaných v různých médiích: malbu, grafiku, plastiku, fotografii, keramiku, kombinované techniky atd. Výstava ukáže, že výtvarníci kromě vlastní pedagogické práce také v různých výtvarných oborech sami tvoří a tvorbou hledají možnosti, které následně předávají mladým adeptům výtvarného umění.

Na výstavě představí svá díla 16 výtvarníků, kteří v současné době na škole vyučují: Lubomír Ančinec, Marie Bořoňová, Vilém Čech, Dagmar Jahodo-



vá, Jitka Langerová, Miroslav Malina, Kamil Mikel, František Petrák, Klara Roche Popelka, Jan Pospíšil, Niké Silná, Jaroslava Slívová, Jana Smahelová, Rostislav Štefánek, Zdeněk Tománek a Vladimír Zálešák.

Srdečně zve Muzeum Napajedla



Vánoční otevírací doba 2018

	Infocentrum	Muzeum	Knihovna	Café Klášter	Kino (promítá v)
22.12. Sobota	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	14–21	15.30, 17.00, 19.00
23.12. Neděle	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	14–20	14.30, 16.00, 18.00, 20.00
24.12. Pondělí	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno
25.12. Úterý	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno
26.12. Středa	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno
27.12. Čtvrtek	9–12, 13–17	9–12, 13–17	8–12, 13–17.30	14–21	16.00, 18.00
28.12. Pátek	9–12, 13–16	9–12, 13–16	13–17.30	14–21	17.30, 20.00
29.12. Sobota	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	14–21	15.00, 17.30, 20.00
30.12. Neděle	14–18	14–18	Zavřeno	14–20	16.00, 18.00
31.12. Pondělí	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	10.00, 15.00
1.1. Úterý	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno	Zavřeno

Krosové závody

Je tady podzim a s ním přichází pro běžce atraktivní školní krosové závody. Základní školy čeká postupová soutěž družstev, kdy se z okresního kola mohou probíjet až do kola celorepublikového. Žáci 2. ZŠ začali s přípravou už v srpnu pod vedením paní učitelky Marčíkové. Výsledkem byla 1. místa mladších dívek a starších chlapců a 2. místa starších dívek a mladších chlapců v okresním kole v Trnavě 26. 10. 2018. Do krajského kola postupovala pouze družstva z 1. místa, a tak naši nejúspěšnější běžci již za týden 4. 10. vyrazili znovu do Trnavy. Do krajského kola jsme se v historii naší školy probíjeli počtvrté, ale medailové umístění v soutěži družstev nám doposud unikalo. Jedinou bronzovou medaili vybojoval v individuální soutěži Martin Holub v roce 2016. Soutěž v Trnavě poskytla našim atletům výhodu známého prostředí i běžecké tratě a dle očekávání toho plně využili. Družstvo mladších



foto: archiv II. ZŠ Napajedla

žáků ve složení: Mariana Vaňáčová, Zuzana Zelíková, Natálie Novotná a Sára Andrýsková vybojovalo na trati dlouhé 1500 m 2. místo a Mariana přidala zlato v jednotlivcích.

Družstvo starších žáků v sestavě: Dávid Šimek, Adam Ciran, Jakub Sedláček, Petr Hubník Miroslav Horák a David Tobola vybojovalo na těžké 3 km dlouhé trati 4. místo se stejným počtem bodů jako v pořadí 3. TGM Otrokovic. O 4. místě rozhodlo horší umístění 4. člena našeho družstva. Ná-

ladu však vylepšilo krásné 3. místo Dávida Šimka.

Všem žákům děkuji za výbornou reprezentaci školy a věřím, že výborné výsledky budou pro ně velkou motivací.

*Mgr. Katarína Marčíková,
učitelka 2. ZŠ Napajedla*

ODVOZ A EKOLOGICKÁ LIKVIDACE AUTOVRAKŮ

Vystavení dokladu
ekolikvidace autovraku
NA MÍSTĚ

**Za kompletní nebo téměř
kompletní autovrak vyplatíme
až 1.500 Kč**

Autovrakoviště Třebětice
Tel: 777 550 621, 608 749 219

Kam za kulturou prosinec/leden

Prosinec 2018

Pátek /14. 12., 17.00/

Vánoční koledování

Klášteří kaple

Přijďte si připomenout vánoční lidové tradice a koledy s folklórními soubory Radovánky, Radovan a Pozdní sběr a Cimbálovou muzikou Maliny.

Čtvrtek /20. 12., 17.00/

Adventní koncert

Kostel sv. Bartoloměje

Adventní koncert Základní umělecké školy R. Firkušného Napajedla.

Čtvrtek /27. 12., 18.00/

SVATEČNÍ KONCERT

Bacha na Mozarta!

Koncertní síň Rudolfa Firkušného

– Klášterní kaple

Tradiční Vánoční koncert v podání dobového barokního ansámblu **Czech Ensemble Baroque** s programem **Slaviček rajský – barokní Vánoce** s cimbálovou muzikou v zapomenutých, ale i dobře známých vánočních písních a koledách.

Leden 2019

**Výstava pedagogů
SUPŠ Uherské Hradiště**

17. 1. – 17. 2. 2019

Muzeum Napajedla

Vernisáž proběhne ve čtvrtek 17. 1. v 19.00 ve výstavním sálu.

Výstava v Muzeu Napajedla předvede vlastní výtvarnou práci pedagogů Uměleckopřemyslové školy v Uherském Hradišti.

Sobota /12. 1., 17.00/

Večery v Pařížské opeře – Carmen

Kino Napajedla

Jednu z nejspěšnějších stálic na operní scéně Carmen vám přinese věhlasná Národní pařížská opera prostřednictvím plátna Kina Napajedla.

Sobota /19. 1., 11.00/

**Cestovatelský mišmaš
a Food festival**

Kino Napajedla a Sokolovna

Již 9. ročník setkání světoběžníků a dobrodruhů. Čeká vás bohatý doprovodný program, Food festival, workshopy a koncert.

Upozornění: V rámci akcí budou pořizovány fotografie a videozáznamy sloužící k propagačním aktivitám pořadatele.

**Srdečně zve
Klub kultury Napajedla**



Nekotvíme, cestujeme!

A jinak tomu nebude ani na 9. ročníku cestovatelského festivalu! Známi i neznámi světoběžníci a dobrodruzi se s vámi podělí o zážitky ze svých cest. Program bude nabitý a těšit se můžete na cestovatelské besedy v kině, FOOD FESTIVAL, večerní koncert a velký doprovodný program ve společenském sálu sokolovny, dále také na tombolu o atraktivní sportovní ceny, workshopy, dětskou herní zónu a fotokoutek.

Sokolovna:

Od 11.00 – start FOOD FESTIVALU, kavárna, čajovna

Workshop afrických tanců a výroby barefoot sandálů, ukázka čajového rituálu
21.30 – koncert kapel AneboAfro a Ganjaband Ivana Štráfků

Kino:

Od 13.00 – cyklus přednášek:

Tomáš Vejmla vám přiveze ukázat tučtůk, na kterém přijel letos v červenci domů až z Bangkoku a bude vyprávět

o své dobrodružné cestě. Tři roky na cestě kolem světa za láskou a dobrodružstvím prožil **Matěj Balga** v sedle kola a v kajaku. Fotograf **Michal Franta** zamířil do Nagalandu, zapomenutého koutu východní Indie, kde se ještě donedávna uchovával zvyk „sekání hlav“. Známy moravský čajmen **Tomáš Pukšic** vám ukáže čajový rituál a provede vás čajovým rájem, **Sri Lan-kou**. Jednu z nejvíce tajuplných a neji-zolovanějších zemí světa, **Severní Ko-reu**, vám představí **Karel Starý**.

Vstupné: přednášky a Food Festival 180/150 Kč studenti a senioři, samostatně Food festival 50 Kč, koncert 120/100 Kč se vstupenkou z přednášek. Předprodej vstupenek v Informačním centru Napajedla.

Spolupřadatelé: TJ Sokol Napajedla, Napabike, s.r.o.

Sponzoři: Izolex Moravia, spol. s r.o., Subform, SP Sport, Napabike, s.r.o., Čerofrucht, s.r.o. a Fatra, a.s.

Srdečně zve Klub kultury Napajedla

Večery v pařížské Opeře „Opéra National de Paris“ v Kině Napajedla

*Výjimečné představení baletů a oper
přímo v podání pařížského souboru
či hostů ze Salzburgu.*



Sobota 12.1., 17.00 / CARMEN / opera / Opéra National de Paris

Jedna z nejspěšnějších stálic operního repertoáru francouzského skladatele Georges Bizeta, který díky ní dosáhl světové proslulosti. Ve vášnivém nastudování pařížské Opery se pod taktovkou britského dirigenta sira Marka Eldera představí mezinárodní obsazení. Francouzský tenor Roberto Alagna, mezzosopranistka Elina Garanča z Litvy, sopranistka Maria Agresta z Itálie nebo ruský bas Ildar Abdrazakov.

Sobota 2.2., 17.00 / AIDA / opera / Opera Salzburg

Verdiho AIDA, připravená pro operní festival v Salzburgu. Tato verze vzbudila až nečekané nadšení v hledišti i u kritiky a je důkazem toho, že i dnes je možné připravit klasický kus tak, aby diváky ohromil. Mezinárodnímu obsazení vévodí ruská sopranistka Anna Netrebko z Ruska jako Aida, italský tenor Francesco Meli, italský bas Roberto Tagliavini. Dirigentskou hůlku držel Riccardo Muti.

Čtvrtek 18.4., 17.00 / LABUTÍ JEZERO / balet / Opéra National de Paris

Neděle 19.5., 16.00 / POPELKA / balet / Opéra National de Paris

Více o baletních představeních naleznete v lednových novinách.

Operní záznamy budou opatřeny českými titulky, záznamy baletu se uskuteční bez titulků.

Srdečně zve Kino Napajedla

Pátek /14.12., 17.30/ **Certí brko**
pohádka, komedie, ČR, SR, 2018, 99 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /14.12., 20.00/ **Aquaman**
akční, dobrodružný, fantasy, USA, 2018, 143 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /15.12., 15.30/ **Spider-Man: Paralelní světy**
animovaný, akční, dobrodružný, USA, 2018, 120 min., 150/130 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /15.12., 18.00/ **Doktor Martin: Záhada v Beskydech**
komedie, krimi, ČR, 2018, 90 min., 120 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /15.12., 20.00/ **Smrtelné stroje**
akční, sci-fi, thriller, NZ, USA, 2018, 128 min., 140 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /16.12., 16.00/ **Pat a Mat: Zimní radovánky**
animovaný, rodinný, ČR, 2018, 60 min., 110/90 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /16.12., 17.30/ **Vánoce a spol.**
komedie, rodinný, FR, 2017, 99 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /17.12., 10.00 a 15.00/ **Ten, kdo tě miloval**
komedie, rodinný, ČR, 2018, 90 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /21.12., 17.30/ **Mary Poppins se vrací**
rodinný, fantasy, muzikál, USA, 2018, 130 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /21.12., 20.00/ **Aquaman**
akční, dobrodružný, fantasy, USA, 2018, 143 min., 150 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /22.12., 15.30/ **Mimi & Liza: Záhada vánočního světla**
animovaný, rodinný, povídkový, SR, ČR, 2018, 65 min., 100/80 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /22.12., 17.00/ **Vánoce a spol.**
komedie, rodinný, FR, 2017, 99 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /22.12., 19.00/ **Fantastická zvířata: Grindelwaldovy zločiny**
dobrodružný, rodinný, fantasy GB, USA, 2018, 134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /23.12., 14.30/ **Mimi & Liza: Záhada vánočního světla**
animovaný, rodinný, povídkový, SR, ČR, 2018, 65 min., 100/80 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /23.12., 16.00/ **Grinch**
animovaný, rodinný, USA, 2018, 86 min., 120/100 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /23.12., 18.00/ **Certí brko**
pohádka, komedie, ČR, SR, 2018, 99 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /23.12., 20.00/ **Bohemian Rhapsody**
životopisný, drama, hudební, GB, USA, 2018, 134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Čtvrtek /27.12., 16.00/ **Sněhová královna v zemi zrcadel**
animovaný, dobrodružný, komedie, RU, 2018, 80 min., 140/120 Kč
Přístupný bez omezení.

Čtvrtek /27.12., 18.00/ **Spider-Man: Paralelní světy**
animovaný, akční, dobrodružný, USA, 2018, 117 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /28.12., 17.30/ **Mary Poppins se vrací**
rodinný, fantasy, muzikál, USA, 2018, 130 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /28.12., 20.00/ **Bohemian Rhapsody**
životopisný, drama, hudební, GB, USA, 2018, 134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /29.12., 15.00/ **Asterix a tajemství kouzelného lektvaru**
animovaný, FR, 2018, 105 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /29.12., 17.30/ **Bohemian Rhapsody**
životopisný, drama, hudební, GB, USA, 2018, 134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Sobota /29.12., 20.00/ **Creed II**
drama, sportovní, USA, 2018, 130 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /30.12., 16.00/ **Certí brko**
pohádka, komedie, ČR, SR, 2018, 99 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /30.12., 18.00/ **Aquaman**
akční, dobrodružný, fantasy USA, 2018, 143 min., 130 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

SILVESTROVSKÝ BIJÁSEK V KINĚ NAPAJEDLA
Pondělí /31.12., 10.00/ **Pat a Mat: Zimní radovánky**
animovaný, rodinný, ČR, 2018, 60 min., 110/90 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /31.12., 15.00/ **Louskáček a čtyři říše**
dobrodružný, rodinný, fantasy, USA, 2018, 100 min., 110/90 Kč
Přístupný bez omezení.

Pátek /4.1., 17.30/ **Bohemian Rhapsody**
životopisný, drama, hudební, GB, USA, 2018, 134 min., 120 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Pátek /4.1., 20.00/ **Ve spárech ďábla**
horor, thriller, USA, 2018, 89 min., 110 Kč
Nevhodný pro děti do 15 let.

Sobota /5.1., 15.00/ **Sněhová královna v zemi zrcadel**
animovaný, dobrodružný, komedie, RU, 2018, 80 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /5.1., 17.00/ **Bumblebee**
akční, dobrodružný, sci-fi, USA, 2018, 113 min., 150/130 Kč
Přístupný bez omezení.

Sobota /5.1., 20.00/ **Zrodila se hvězda**
drama, romantický, hudební, USA, 2018, 136 min., 100 Kč
Nevhodný pro děti do 12 let.

Neděle /6.1., 16.00/ **Asterix a tajemství kouzelného lektvaru**
animovaný, FR, 2018, 105 min., 150/130 Kč
Přístupný bez omezení.

Neděle /6.1., 18.00/ **Certí brko**
pohádka, komedie, ČR, SR, 2018, 99 min., 130/110 Kč
Přístupný bez omezení.

Pondělí /7.1., 10.00/ **Ten, kdo tě miloval**
komedie, rodinný, ČR, 2018, 90 min., 65 Kč
Přístupný bez omezení.

Vánoce v Kině Napajedla

Od začátku prosince až do ledna panuje v našem kině vánoční, ale především zimní atmosféra. A na co všechno se můžete těšit? Pro děti i celou rodinu jsou připraveny skvělé české a světové tituly. Nejmenší si užijí české pohádky: **Mimi & Liza: Záhada vánočního světla** a **Pat a Mat: zimní radovánky**, ze zahraničních titulů to jsou snímky **Asterix a tajemství kouzelného lektvaru**, **Sněhová královna v zemi zrcadel**. Starší děti a celou rodinu čeká česká pohádka **Certí brko** nebo vánočně laděné **Vánoce a spol.**, **Marry Poppins se vrací**.

Filmové tipy na prosinec a leden

Creed II je filmem o návratu, který oživí vzpomínky a znovu připomene, co dělá šampiona šampionem. Poselství zní jasně - nezáleží na tom, jak daleko ve svém životě dojdeš, tvá minulost a tvá rodina bude vždy s tebou. V hlavní roli **Michael B. Jordan** a **Sylvester Stallone**. Akční hrdinové se představí hned ve dvou filmech. Zajímavě animovaný rodinný film, **Spiderman: paralelní životy**, od režisérů Phila Lorda a Chrise Millera, kteří natočili LEGO příběh a ze začátku pracovali taky na Solo: Star Wars Story a **Bumblebee**, další díl Transformerů, kdy se vrací ke kořenům. Film se odehrává v roce 1987, tedy dvacet let před prvními Transformerem.

Změna programu vyhrazena.

Více informací o programu kina najdete na kino.napajedla.cz a [facebook.com/kinonapajedla](https://www.facebook.com/kinonapajedla) nebo v tištěných programech Klubu kultury Napajedla.

NAPAJEDELSKÉ NOVINY: Vydává Město Napajedla, Masarykovo náměstí 89, Napajedla, IČO: 00284220, tel.: 577 944 247, e-mail: noviny@napajedla.cz. Den vydání 10. 12. 2018. Vychází jednou za měsíc v nákladu 3350 ks. Uzávěrka do 15. dne každého měsíce. Nevýžadané příspěvky a fotografie se nevracejí. Vydavatel má právo příspěvky krátit, případně neuveřejnit. • Uvedené příspěvky nemusí nutně vyjadřovat stanoviska vydavatele. • Placená inzerce 5000 Kč + 21 % DPH za jednu stranu, inzerci přijímá Infocentrum, tel.: 577 944 247, noviny@napajedla.cz. • Grafická úprava a sazba: Oldřich Pink, grafické studio, tel.: 602 747 975. Tisk: Kodiak print, s.r.o., tel.: 577 430 187, 577 437 349. • Povoleno MK ČR E12958. <http://www.napajedla.cz>